FORÇA DA DECISÃO LIMINAR CONCEDIDA, POR TODOS OS SEUS
TERMOS E FUNDAMENTOS CONTRA INSTAGRAM, pessoa jurídica de
direito privado, pertencente ao grupo FACEBOOK SERVIÇOS ONLINE
DO BRASIL – LTDA, GABRIEL APRÍGIO E JOSIAS SOARES DA SILVA,

APLICANDO-LHES A MULTA DE R$ 15.000,00 (QUINZE MIL) REAIS
A CADA UM DOS REPRESENTADOS, CONFORME DETERMINA O
ARTIGO 36, § 3º, DA LEI DA ELEIÇÕES (LEI. 9504/97), DEVENDO
ESTE VALOR SER DEVIDAMENTE RECOLHIDO ATÉ O DIA DA
DIPLOMAÇÃO, SEM O QUE CARACTERIZARÁ DÍVIDA PARA COM A
UNIÃO, DEVENDO SEUS NOMES SEREM INSCRITOS NO CADASTRO